



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 917

SPRAWOZDANIE STAROSTY SŁUPSKIEGO z dnia 17 stycznia 2025 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, z późn. zm.) składam Radzie Powiatu w Słupsku sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2024 rok. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Nr 46/2023 Starosty Słupskiego z dnia 24 maja 2023 r. na kadencję od 5 czerwca 2023 r. do 4 czerwca 2026 r. W 2024 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała zadania nałożone na mocy przepisów ustawy o samorządzie powiatowym, działając w oparciu o roczny plan pracy.

1. W skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Słupskiego w roku 2024 wchodził:

- 1) Paweł Lisowski – Starosta Słupski – Przewodniczący Komisji;
- 2) Zdzisław Lesiecki – radny delegowany przez Radę Powiatu Słupskiego;
- 3) Konrad Tymecki – radny delegowany przez Radę Powiatu Słupskiego;
- 4) insp. Wojciech Jakubowski – Komendant Miejski Policji w Słupsku;
- 5) mł. insp. Arkadiusz Guzek – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku;
- 6) Rafał Teterka – Wójt Gminy Główny;
- 7) Rafał Konon – Wójt Gminy Ustka;
- 8) Piotr Dąbrowski – Członek Zarządu Słupskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego;
- 9) Lech Budnik – Prokurator Rejonowy w Słupsku;
- 10) mł. bryg. Krzysztof Trocki – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej;
- 11) Włodzimierz Sławny – Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku;
- 12) Dominika Stawińska – Sikorska – Powiatowy Lekarza Weterynarii w Słupsku;
- 13) Beata Bernas – Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie – Nadzór Wodny w Słupsku;
- 14) Waldemar Fuchs – Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego;
- 15) Andrzej Małyszka – pracownik ds. obronnych i ochrony przeciwpożarowej w Urzędzie Gminy Słupsk.

2. W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła dwa posiedzenia wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego w dniu 5 czerwca oraz 23 października 2024 r. W pracach Komisji, zgodnie z Ustawą o samorządzie powiatowym, uczestniczył Prokurator Rejonowy w Słupsku. Zasadniczymi tematami podejmowanymi przez Komisję były analiza i analiza bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu słupskiego w zakresie działania powiatowych służb, inspekcji i straży. Posiedzenia miały na celu zapoznanie się z raportami oraz sprecyzowanie wniosków przeznaczonych do realizacji. Podczas spotkań omówiono następujące tematy:

3. 1. Na posiedzeniu w dniu 5 czerwca Komisja przyjęła informację dotyczącą oceny stanu przygotowania do sezonu letniego 2024, w tym zasad funkcjonowania kąpielisk gminnych w zakresie zabezpieczenia sanitarnego i bezpieczeństwa osób przebywających na kąpieliskach:

1) Komendy Miejskiej Policji w Słupsku – przedstawił Pan Arkadiusz Guzek z-ca

Komendanta Miejskiego Policji w Słupsku;

2) Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku – przedstawił Pan Krzysztof Trocki Komendant Miejski PSP w Słupsku;

3) Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Słupsku – przedstawił Pan Włodzimierz Sławny Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku;

4) Stacji Pogotowia Ratunkowego w Słupsku – przedstawił Pan Mariusz Żukowski Dyrektor Stacji Pogotowia Ratunkowego w Słupsku;

5) Słupskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego – przedstawił Pan Piotr Dąbrowski Prezes Słupskiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego w powiecie słupskim.

2. Informacja w sprawie działalności i funkcjonowania Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Janusza Korczaka w Słupsku w roku 2023 oraz planowanych przedsięwzięciach w roku 2024 – przedstawiła Pani Anetta Barna Feszak wiceprezes Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Słupsku.

3. Informacja Kuratora Oświaty w sprawie zasad wyznaczania i kontrolowania miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu słupskiego – przedstawił Pan Romuald Bieniasz-Krzywiec Dyrektor Delegatury w Słupsku Kuratorium Oświaty w Gdańsku.

4. Informacja dotycząca problemu nielegalnych miejsc deponowania odpadów niebezpiecznych na terenie powiatu słupskiego – przedstawiła Pani Anna Paul Kierownik Działu Zwalczania Przestępczości Środowiskowej Delegatury WIOŚ w Słupsku.

Ponadto Pan Włodzimierz Sławny – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Słupsku poinformował Komisję, że pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Słupsku w sezonie letnim prowadzą dyżury telefoniczne w godz. 7.30 – 15.05 pod numerem telefonu 598431291 oraz alarmowe poza godzinami urzędowania w tym dni wolne od pracy pod numerem telefonu 608205830 w godz. 15.05 – 7.30.

Pan Mariusz Żukowski - Dyrektor Stacji Pogotowia Ratunkowego w Słupsku powiedział, że wszystkie ambulanse jakimi dysponuje Stacja to pojazdy najnowszej generacji wyposażone w nosze elektryczno-hydrauliczne z dodatkową możliwością transportu pacjentów bariatrycznych. Stacja zakupiła również jako jedyne Pogotowie w Polsce, krzeselka ze wspomaganiem elektrycznym do transportu pacjentów wchodzące na schody klatek schodowych. Poprawia to znacznie komfort pacjentów, jak też ułatwia pracę ratownikom medycznym.

Pan Krzysztof Trocki Komendant Miejski PSP w Słupsku poinformował Komisję, że 17 maja 2024 r. odbyły się ćwiczenia ratownicze w okolicach miejscowości Łosino na nowobudowanym pasie obwodnicy Słupska w ciągu drogi ekspresowej S6. Ćwiczony był scenariusz wypadku masowego w obrębie budowanej drugiej jezdnii obwodnicy Słupska S6, rejon mostu nad rzeką Słupią. W akcji brała udział Policja, Straż Pożarna i Stacja Pogotowia Ratunkowego w Słupsku. Ćwiczenia prowadzone były w ramach akcji „Tydzień bezpieczeństwa”.

Pan Starosta powiedział, że jesteśmy przygotowani do sezonu letniego. Podziękował za udział i zaangażowanie wszystkim służbom mundurowym oraz firmom wspierającym za udział w finale V Olimpiady Wiedzy o Pierwszej Pomocy Przedmedycznej dla szkół powiatu słupskiego, która odbyła się w Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku dnia 23 maja 2024 r. Powiedział, że zasadniczym celem

programu jest wzmocnienie w młodych ludziach potrzeby edukacji w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w sytuacjach nagłego zagrożenia zdrowia lub życia drugiej osoby, w sposób prawidłowy, bez uczucia lęku przed niepowodzeniem, popełnieniem błędu w trakcie działań.

4.1. Na posiedzeniu w dniu 23 października Komisja przyjęła informację dotyczącą oceny realizacji zadań dotyczących zabezpieczenia sezonu letniego 2024 przez:

- 1) Stację Pogotowia Ratunkowego w Słupsku – przedstawił Pan Mariusz Żukowski Dyrektor Stacji Pogotowia Ratunkowego w Słupsku;
- 2) Komendę Miejską Policji w Słupsku – przedstawił Pan Marcin Kaduszkiewicz Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Słupsku;
- 3) Komendę Miejską PSP w Słupsku – przedstawił Pan Krzysztof Trocki Komendant Miejski PSP w Słupsku;
- 4) Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Słupsku – przedstawił Pan Włodzimierz Sławny Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - epidemiologicznej w Słupsku;
- 5) Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Słupsku – przedstawił Pan Piotr Dąbrowski Prezes Słupskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

2. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego z działalności pod kątem utrzymania obiektów budowlanych na terenie Powiatu Słupskiego – przedstawił Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Pan Miłosz Kuligowski.

3. Stan techniczny urządzeń melioracji w powiecie słupskim za rok 2023. Realizacja zadań ochrony przeciwpowodziowej w powiecie słupskim na rok 2024 – przedstawiła Pani Beata Bernas – Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Słupsku.

4. Prezentacja i dyskusja w tym przyjęcie projektu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego powiatu słupskiego na lata 2025 – 2029”.

Ponadto Pan Starosta podniósł kwestię dofinansowania zakupu kamer do ambulansów Ratownictwa Medycznego rejestrujących zdarzenia na drodze. Pan Mariusz Żukowski Dyrektor Stacji Pogotowia Ratunkowego w Słupsku powiedział, że pisma z prośbą o pomoc w zakupie kamer do ambulansów zostały wysłane do samorządów.

Pan Piotr Dąbrowski – Prezes Słupskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego poprosił Pana Rafała Konona – Wójta Gminy Ustka o pomoc w zapewnieniu dojazdu do magazynu ze sprzętem ratowniczym WOPR-u.

Pan Rafał Konon zobowiązał się do interwencji w tej sprawie w Urzędzie Morskim.

Pan Zdzisław Lesiecki – radny powiatu słupskiego zgłosił problem zabezpieczenia ratowników WOPR-u przy „zielonych szkołach”.

Pan Starosta zadał pytanie o system całoroczny dyżurów WOPR-u.

Pan Dąbrowski oświadczył, że dyżury telefoniczne zespołów ratowniczych działają całorocznie.

Pani Beata Bernas – Kierownik Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Nadzór Wodny w Słupsku wyjaśniła Komisji, że na terenie powiatu słupskiego działa pięć Nadzorów Wodnych w tym dwa działające w strukturze RZGW w Szczecinie tj. Nadzór Wodny w Sławnie i Miastku oraz trzy Nadzory Wodne podlegające pod RZGW w Gdańsku tj. Nadzór Wodny w Słupsku, Bytowie i Lęborku.

Pan Waldemar Fuchs – Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego zaprezentował i omówił „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2025-2029” gdzie służby, inspekcje i straże dokonały analizy zagrożeń w swoim obszarze działania w oparciu o dane statystyczne, tendencje i kierunki postępujących zagrożeń. Komisja przyjęła Program jednogłośnie.

5. Zadania i cele, jakie miała do spełnienia Komisja Bezpieczeństwa i Porządku

są realizowane i osiąmane. Pan Starosta podziękował wszystkim członkom Komisji oraz powiatowym służbom, które przekazały informacje, a złożone sprawozdania i materiały pozwoliły pogłębić wiedzę na temat bezpieczeństwa oraz ewentualnych zagrożeń, które mogłyby wystąpić na terenie powiatu.

6. Sposób funkcjonowania Komisji i zakres merytoryczny omawianych tematów przyczyniają się do polepszenia komunikacji i współpracy służb i samorządów, działających na terenie powiatu słupskiego.

7. Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2024 roku ujęte zostały w protokołach z posiedzeń, które są do wglądu w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Słupsku.

Starosta Słupski

Paweł Lisowski